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Föreningsbidrag – ändrade riktlinjer 

 

Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden fastställer nya riktlinjer för nämndens 

föreningsbidrag enligt förvaltningens förslag. 

2. Omedelbar justering. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Steinunn Á Håkansson Birgitta Thulén 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

Enligt nuvarande riktlinjer för stadsdelsnämndens förenings-

bidrag behöver sökande föreningar lämna in ett antal handlingar.  

Detta är en överflödig pappershantering eftersom uppgifterna i 

ansökan styrks genom firmatecknarens underskrift. 

 

Förvaltningen föreslår därför att de formella kraven i riktlinjerna 

ändras. Samtidigt föreslås en tydligare beskrivning av de olika 

bidragskategorierna och av hur beviljade bidrag ska redovisas. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola och fritid i 

samråd med avdelningen för äldreomsorg och avdelningen för 

socialtjänst. 

 

Bakgrund 

Nuvarande riktlinjer för stadsdelsnämndens föreningsbidrag 

fastställdes av nämnden den 20 oktober 2011. Enligt dem 

behöver föreningar som söker bidrag lämna in stadgar, fullständig 

årsredovisning, årsmötesprotokoll, verksamhetsplan och budget.  

 

Detta är en överflödig pappershantering, både för föreningen och 

förvaltningen. Föreningens firmatecknare skriver under ansökan 

och garanterar därmed att uppgifterna i den är korrekta. 

Förvaltningen kan också göra besök och begära revision. Detta, i 

kombination med att föreningen ska redovisa den verksamhet 

eller det arrangemang man har fått bidrag till, är tillräckligt för att 

kontrollera att nämndens bidrag används på rätt sätt. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

För att skapa en enklare och smidigare hantering föreslår 

förvaltningen att riktlinjerna ändras så att de dokument som 

nämns ovan inte längre behöver lämnas in. Istället ställs följande 

formella krav: 

 

 Ansökan ska ha en budget i balans och följa god 

redovisningssed. 

 Förvaltningen har rätt att begära revision av 

verksamhetens ekonomi. 

 Lagar och förordningar ska följas. 

 

Utöver denna ändring föreslås en tydligare beskrivning av de 

olika bidragskategorierna – verksamhetsbidrag, aktivitetsbidrag 

och kulturbidrag. Även texten om hur beviljade bidrag ska 

redovisas har förtydligats. 

 

Förändringen förslås gälla från och med de ansökningar som 

gäller bidrag för 2014. 

 

Under arbetet med revideringen av riktlinjerna har förvaltningen 

jämfört med kulturförvaltningens ansökningsförfarande. Vi har 
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även granskat reglerna för ideella föreningar och de förtydligaden 

av dem som Bokföringsnämnden
1
 har gjort. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden fastställer nya 

riktlinjer för nämndens föreningsbidrag enligt förvaltningens 

förslag i bilaga till detta tjänsteutlåtande. 

 

 

Bilaga  

Förslag till ändrade riktlinjer för föreningsbidrag 

Ändringar redovisas i kommentarrutorna 

 

                                                 
1
 Bokföringsnämnden är ett statligt expertorgan med uppgift att utveckla god 

redovisningssed. Nämnden ger ut regler och informationsmaterial om 

bokföringslagen och årsredovisningslagen. 


